



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164, tālr. 25151340, 25151341, e-pasts dome@adazi.lv

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes protokols Nr. 13

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā

2023. gada 4. oktobrī

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00.

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.

Sēdi vada: KEROLA DĀVIDSONE (LRA).

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa.

Komitejā pavisam 9 deputāti.

Komitejas sēdē piedalās 8 deputāti:

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA).

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS).

Personas, kurām sēdē dots vārds:

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ligita Anspoka, Annija Dukāte, Ilona Gotharde, Agris Grīnvalds, Everita Kāpa, Ivanda Jakovele, Kristīne Ludiņa - Jākobsone, Ieva Pelcmane, Inga Pērkone, Inga Reķe.

citi: Ādažu vidusskolas direktore Solvita Vasiļevska.

DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 4. oktobra sēdes darba kārtības apstiprināšanu.
2. Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma pasākumā “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”.
3. Par dalību *Erasmus+* projektā “*Flock of Ideas*”.
4. Par iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai”.
5. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajai Ādažu vidusskolas sākumskolas telpai – aula.
6. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajai Ādažu vidusskolas sākumskolas telpai – sporta zāle.
7. Par nomas maksas atlaides piemērošanu SIA “Alba Lira”.
8. Par nomas maksas atlaides piemērošanu.
9. Par nomas maksas atlaides piemērošanu.

10. Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” aktivitātēs.
11. Par pedagogu atalgojumu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2024. gadā.
12. Par Eiropas Savienības *Erasmus+* programmas projekta “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu.
13. Ziņojums par multimodālās agrīnās intervences programmu STOP 4-7.
14. Ziņojums par mācību jomu koordinatoru aktivitāšu īstenošanu.
15. Ziņojums par iekļaujošas izglītības īstenošanu Ādažu novada izglītības iestādēs.
16. Ziņojums par skolēnu vasaras nodarbinātību 2023. gadā.
17. Ziņojums par interešu izglītības programmām Carnikavas pamatskolā.

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 4. oktobra sēdes darba kārtības apstiprināšanu

(Kerola Dāvidsone)

Ierosina papildināt darba kārtību ar 3. jautājumu “Par dalību *Erasmus+* projektā “*Flock of Ideas*””, 8. jautājumu “Par nomas maksas atlaides piemērošanu”, 9. jautājumu “Par nomas maksas atlaides piemērošanu”, 10. jautājumu “Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” aktivitātēs” un 12. jautājumu “Par Eiropas Savienības *Erasmus +* programmas projekta “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu”, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 4. oktobra sēdes darba kārtību.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 4. oktobra sēdes darba kārtību.

2. Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma pasākumā “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”

(Inga Pērkone)

Ziņo par Labklājības ministrijas (adrese: Skolas iela 28, Rīga, LV - 1010) šā gada 20. septembra vēstuli (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4939) ar uzaicinājumu iesniegt Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” projekta pieteikumu. Informē, ka pasākuma mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai personām ar invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Vērš uzmanību, ka projekta mērķa grupa ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam ar I vai II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu vecumam, kuriem ir kustību traucējumi.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma pasākumā “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”” projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. oktobra sēdē.

3. Par dalību Erasmus + projektā “Flock of Ideas”

(Inga Pērkone)

Ziņo par biedrības “Tandeems” (adrese: Kalupes iela 15 - 11, Rīga, LV - 1003) aicinājumu iesaistīties Erasmus+ projektā “Flock of Ideas”, kuru īsteno Latvijas radošo sacensību platforma “Tandeems” sadarbībā ar Igaunijas “think tank” DD foundation. Vērš uzmanību, ka plānots noorganizēt piecus ideju sacensību pasākumus, kur katrs no pasākumiem sastāvēs no pētījuma fāzes, darbnīcas un starptautiskas ideju sacensības. Informē, ka projekts mērķē uz jauniešu iesaistīšanu pilsētu attīstībā un urbānajā plānošanā, veicinot viņu līdzdalības sajūtu un nodrošinot platformu, kurā var iesniegt radošas idejas. Vērš uzmanību, ka projekts risina jauniešu ierobežoto iespēju dalībai lēmumu pieņemšanas procesos problēmu un veidos saikni starp jauniešiem un pašvaldībām, kā arī veicinās vietējo iedzīvotāju un jauno profesionāļu digitālās prasmes.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par dalību Erasmus+ projektā “Flock of Ideas”” projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. oktobra sēdē.

4. Par iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai”

(Annija Dukāte)

Ziņo par biedrības “Zaļi Ādaži” (adrese: Ozolu iela 3, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) šā gada 8. septembra (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4668) un šā gada 21. septembra (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4987) projekta pieteikumu “Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai” finansējuma saņemšanai saskaņā ar pašvaldības šā gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. Informē, ka projekta mērķis ir izglītēt Ādažu novada iedzīvotājus par iespējām savas emocionālās un fiziskās labsajūtas uzlabošanā un veicināt veselīgu dzīvesveidu, fizisko aktivitāti, savstarpējo komunikāciju, sabiedrības integrāciju un kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu. Vērš uzmanību, ka projekta primārā mērķauditorija ir Ādažu novada iedzīvotāji.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. oktobra sēdē.

5. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajai Ādažu vidusskolas sākumskolas telpai - aula

(Solvita Vasiļevska)

Ziņo par Vārds Uzvārds (adrese: adrese) šā gada 21. septembra iesniegumu (reģ. Nr. AMP/1-11-1/23/4979) ar lūgumu piemērot telpu nomas atlaidi 50 % apmērā, pamatojoties uz pašvaldības šā gada 23. augusta lēmuma Nr. 302 “Par Ādažu vidusskolas ēku telpu nomas maksu” (turpmāk – lēmums) 5. punktu par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) telpu – aula, par ko šā gada 26. septembrī noslēgts nomas līgums Nr.2023-09/1115 (turpmāk – līgums). Saskaņā ar līgumu nomas maksa ir 17,67 euro bez PVN stundā. Telpa tiek iznomāta fizisko aktivitāšu, aktīva dzīvesveida un veselības funkciju nodrošināšanai, sniedzot labumu Ādažu novada iedzīvotāju veselības veicināšanai. Novada iedzīvotājiem tiek organizētas līnijdeju nodarbības, kas ir vērstas uz labdarību, un iesniedzēja savā iesniegumā apliecina, ka nodarbību norise nav ar komercdarbību saistīta. Saskaņā ar līgumu telpa iznomāta laika periodā no šā gada 28. septembra līdz 2024. gada 20. jūnijam, ceturtdienās no 19:00 līdz 21:00.

Lēmuma 5. punkts nosaka, ka “ja telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un

nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšanai, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 50 %, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu.”.

Ņemot vērā augstākminēto, un to, ka privātā persona ir gatava vadīt līnijdejas novada iedzīvotājiem bez maksas, tādejādi veicinot veselīgu dzīvesveidu, pamatojoties uz lēmuma 5. punktu,

atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Piemērot Vārds Uzvārds** 50 % atlaidi šā gada 26. septembra noslēgtajā telpu nomas līgumā Nr. JUR 2023-09/1115 minētajai maksai par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) telpu – aulu nomu, sākot ar līguma noslēgšanas dienu.
2. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai veikt līguma grozījumus.

6. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajai Ādažu vidusskolas sākumskolas telpai – sporta zāle

(Solvita Vasiļevska)

Ziņo par *Vārds Uzvārds* (adrese: adrese) šā gada 27. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5087) ar lūgumu piemērot telpu nomas atlaidi 50 % apmērā, pamatojoties uz pašvaldības šā gada 23. augusta lēmumu Nr. 302 “Par Ādažu vidusskolas ēku telpu nomas maksu” (turpmāk – lēmums) 5. punktu par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) telpu – sporta zāli, par ko šā gada 25. septembrī noslēgts nomas līgums Nr. JUR 2023-09/1119 (turpmāk – līgums). Saskaņā ar līgumu nomas maksa ir 31,17 *euro* bez PVN stundā. Telpa tiek iznomāta fizisko aktivitāšu, aktīva dzīvesveida un veselības funkciju nodrošināšanai, sniedzot labumu Ādažu novada iedzīvotāju veselības veicināšanai. Novada iedzīvotājiem tiek organizētas basketbola treniņš amatieru līmenī, kas ir vērsta uz labdarību. Savā iesniegumā apliecinā, ka treniņu procesa norise nav ar komercdarbību saistoša. Saskaņā ar līgumu telpa iznomātā laika periodā no šā gada 1. oktobra līdz 2024. gada 26. maijam, svētdienās no plkst. 19:30 līdz 20:30.

Lēmuma 5. punkta nosaka, ka “ja telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšanai, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 50 %, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu.”.

Ņemot vērā augstākminēto, un to, ka privātā persona ir gatava organizēt novada iedzīvotājiem basketbola treniņus amatieru līmenī bez maksas, tādejādi veicinot veselīgu dzīvesveidu, pamatojoties uz lēmuma 5. punktu,

atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Piemērot Vārds Uzvārds** 50 % atlaidi šā gada 25. septembrī noslēgtajā telpu nomas līgumā Nr. JUR 2023-09/1119 minētajai maksai par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) telpu – sporta zāles nomu, sākot ar līguma noslēgšanas dienu.
2. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai veikt līguma grozījumus.

7. Par nomas maksas atlaides piemērošanu SIA “Alba Lira”

(Agris Grīnvalds)

Ziņo par SIA “Alba Lira” (adrese: Kastaņu iela 23, Garkalne, Ādažu pagasts, Ādažu novads, LV-2164) šā gada 10. septembra iesniegumu par regulāru telpas nomu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” (turpmāk – SPII) (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4698), kurā lūgts piemērot 90 % atlaidi telpu nomai, pamatojoties uz to, ka komersants sniedz pakalpojumu izglītības jomā SPII izglītojamajiem.

Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra lēmuma Nr. 55 “Par telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”” (turpmāk – lēmums) 7. punktā minēts, ka ar izglītību, kultūru un sportu saistītiem pasākumiem lēmuma 1., 2., un 4. punktā noteikto telpu nomai var piemērot atlaidi līdz 75 % biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz izglītības, kultūras un veselības veicināšanu, kā arī sporta atbalstīšanu, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu.

Atbilstoši lēmuma 5. punktam nomas maksa par 1 stundu mūzika zāli, ja tā tiek iznomāta izglītību un kultūru saistītam mērķim ir 6,22 *euro* bez PVN stundā.

Uzņēmums kopš 2022. gada 4. marta ir reģistrēts Labklājības ministrijas sociālo uzņēmumu reģistrā. Sociālā uzņēmuma mērķi - veicināt izglītības un pilsoniskas sabiedrības attīstību; atbalstīt un organizēt bērnu un jauniešu interešu un pieaugušo mūžizglītības neformālo izglītības metožu, aktivitāšu, pakalpojumu izveidi, nodrošināt to ilgtspējīgu uzturēšanu, iesaistot šajos procesos vietējo sabiedrību; veicināt vietējās sabiedrības izglītošanas iespējas, it īpaši to personu, kuras veic darbu ar bērniem un jaunatni; veikt citas pilsoniskai sabiedrībai nozīmīgas aktivitātes, kuras rada ilgstošu pozitīvu sociālo ietekmi. Kā papildus darbības veids ir izglītības atbalsta pakalpojumi.

Pašvaldība ar komersantu 2023. gada 25. septembrī noslēdza telpas nomas līgumu Nr. JUR 2023-09/1138 par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” mūzikas zāli.

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra lēmuma Nr. 55 “Par telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”” 7. punktu,

atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Piemērot SIA “Alba Lira” (reģ. Nr. 44103137988, juridiskā adrese: Kastaņu iela 23, Garkalne, Ādažu pagasts, Ādažu novads, LV-2164) 75 % atlaidi šā gada 25. septembrī noslēgtajā telpu nomas līgumā Nr. JUR 2023-09/1138 minētajai maksai par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” mūzikas zāles nomu, sākot ar līguma noslēgšanas dienu.

8. Par nomas maksas atlaides piemērošanu

(Inga Reķe)

Ziņo par *Vārds Uzvārds* (adrese: *adrese*) šā gada 21. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4976) ar lūgumu piemērot šā gada 21. septembra noslēgtajā telpu nomas līgumā JUR Nr. 2023-09/1117 par Carnikavas pamatskolas (turpmāk – CPS) sporta zāles un palīgtelpām (turpmāk – līgums) noteiktajai nomas maksai 75 % atlaidi, jo telpas tiek iznomātas sporta un veselības funkciju nodrošināšanai, sniedzot labumu Ādažu novada iedzīvotāju veselības veicināšanai. Sporta zālē novada iedzīvotājiem tiek organizēta volejbola spēle, no kuras iesniedzējs, kurš ir arī nomnieks līgumā, negūst peļņu. Svētdienās, lai taupītu energoresursus, sporta zālē gaisa temperatūra ir pazemināta un dušās netiek nodrošināts siltais ūdens.

Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par nomas maksas noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 11. punktā noteikts, ka, ja CPS

telpas iznomā arī sporta funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz sporta atbalstīšanu, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 75 %, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu.

Atbilstoši minētā lēmuma 3. punktam nomas maksa par 1 stundu CPS sporta zālei ar palīgtelpām 801,48 m² platībā, ja tās tiek izmantotas ar izglītību, kultūru un mākslu saistītam mērķim, interešu izglītības nodarbībām un vispārējām sporta nodarbībām visos sporta veidos, ir 60 *euro* bez PVN.

Starp pašvaldību un iesniedzēju šā gada 21. septembrī noslēgts līgums JUR 2023-09/1117 par telpu nomu CPS (sporta zāle un palīgtelpas) no šā gada 24. septembra līdz 30. aprīlim. Ņemot vērā to, ka līguma darbība uzsākta no šā gada 24. septembra, lietderīgi nomas maksas atlaidi piemērot no līguma noslēgšanas dienas.

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par nomas maksas noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 11. punktu,

atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Piemērot Vārds Uzvārds**, 75 % atlaidi līgumā noteiktajai maksai par Carnikavas sporta zāles un palīgtelpu nomu, nosakot nomas maksu par 1 stundu 15 *euro* bez PVN sākot ar līguma noslēgšanas dienu.
2. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkuma nodaļai veikt līguma grozījumus.

9. Par nomas maksas atlaides piemērošanu

(Inga Reķe)

Ziņo par *Vārds Uzvārds* (adrese: *adrese*) šā gada 21. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4964) ar lūgumu piemērot šā gada 20. septembra noslēgtajā telpu nomas līgumā JUR Nr. 2023-09/1093 par Carnikavas pamatskolas (turpmāk – CPS) sporta zāles un palīgtelpām (turpmāk – līgums) noteiktajai nomas maksai 75 % atlaidi, jo telpas tiek iznomātas sporta un veselības funkciju nodrošināšanai, sniedzot labumu Ādažu novada iedzīvotāju veselības veicināšanai.

Sporta zālē novada iedzīvotājiem tiek organizēta volejbola spēle, no kuras iesniedzēja, kura ir arī nomnieks līgumā, negūst peļņu. Otrdienās sporta zāle tiek lietota pēc Carnikavas pamatskolas interešu izglītības sporta nodarbībām un iekļaujoties ēkas dežurantu darba laikā.

Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par nomas maksas noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 11. punktā noteikts, ka, ja CPS telpas iznomā arī sporta funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz sporta atbalstīšanu, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 75 %, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu.

Atbilstoši minētā lēmuma 3. punktam nomas maksa par 1 stundu CPS sporta zālei ar palīgtelpām 801,48 m² platībā, ja tās tiek izmantotas ar izglītību, kultūru un mākslu saistītam mērķim, interešu izglītības nodarbībām un vispārējām sporta nodarbībām visos sporta veidos, ir 60 *euro* bez PVN.

Starp pašvaldību un iesniedzēju šā gada 20. septembrī noslēgts telpu nomas līgums JUR 2023-09/1093 par telpas (sporta zāle ar palīgtelpām) no šā gada 26. septembra līdz 2024 gada 30. aprīlim nomu. Ņemot vērā to, ka līguma darbība uzsākta no šā gada 26. septembra, lietderīgi nomas maksas atlaidi piemērot no līguma noslēgšanas dienas.

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par nomas maksas noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 11. punktu,

atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Piemērot Vārds Uzvārds 75 % atlaidi līgumā noteiktajai maksai par Carnikavas sporta zāles un palīgtelpu nomu, nosakot nomas maksu par 1 stundu 15 euro bez PVN, sākot ar līguma noslēgšanas dienu.**
2. **Uzdot Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkuma nodaļai sagatavot Līguma grozījumus.**

10. Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” aktivitātēs

(Antra Krasta)

Ziņo par nodibinājuma “Vides izglītības fonds” (adrese: Lapu ielā 17, Rīgā, LV - 1002) šā gada 2. oktobra aicinājumu slēgt Sadarbības līgumu NR. 2.8/2023-9.4/S/LIFE IP “Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju”/ “Waste To Resources Latvia - boosting regional sustainability and circularity” (LIFE20 IPE/LV/000014 -LIFE Waste to Resources LP)” aktivitātēs.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” aktivitātēs” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. oktobra sēdē.

11. Par pedagogu atalgojumu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2024. gadā

(Ligita Anspoka)

Ziņo par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba slodzi un atalgojumu. Vērš uzmanību, ka, lai nodrošinātu pedagogu minimālo mēnešalgu un darba slodzi, kā arī nodrošinātu konkurētspējīgu atalgojumu, pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs ir lietderīgi un samērīgi noteikt grupu pedagogiem – vienu slodzi (40 h) un mēnešalgu 1584,96 euro (vienas stundas likme 9,906 euro), atbalsta personālam (logopēdiem, psihologiem, speciālajiem pedagogiem) – vienu slodzi (30 h) un mēnešalgu 1464 euro (vienas stundas likme 12,200 euro), kā arī mūzikas un sporta pedagogiem – vienu slodzi (40 h) un mēnešalgu 1584,96 euro (vienas stundas likme 9,906 euro).

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, L. PUMPURE, A. ROŽĪTIS, L. ANSPOKA debatē par pedagogu atalgojumu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2024. gadā un vienojas atbalstīt atalgojuma likmi pirmsskolas pedagogam 9,906 euro stundā.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Konceptuāli atbalstīt** atbalsta likmes - pirmsskolas pedagogs 9,906 euro.
2. **Atbalstīt** lēmuma “Par pedagogu atalgojumu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2024. gadā” projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. oktobra sēdē.

12. Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu

(Ivanda Jakovele)

Ziņo par Izglītības un zinātnes ministrijas (adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050) Eiropas Savienības *Erasmus+* programmas piedāvājumu realizēt projektu “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” (projekta numurs Nr. 101051304-NCLV-ERASMUS-EDU-2021-AL-AGENDA-IBA) par pilotēšanu projektā izstrādātām neformālās izglītības programmām: “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā”, kurā mērķa grupas ir pieaugušie ar zemu mācīšanās pieredzi un trūkstošām digitālajām prasmēm un “Manu personīgo finanšu plānošana”, kura mērķa grupas ir pieaugušie ar zemu mācīšanās pieredzi un trūkstošām finansiālajām prasmēm.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par Eiropas Savienības *Erasmus +* programmas projekta “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. oktobra sēdē.

13. Ziņojums par multimodālās agrīnās intervences programmu STOP 4-7

(Ligita Anspoka)

Ziņo par multimodālās agrīnās intervences programmu STOP 4-7 (1. pielikums).

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.
2. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai Anspokai sagatavot lēmuma projektu, iekļaujot Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas 2024. gada budžeta tāmes projektā 3150 *euro* STOP 4-7 speciālistu komandas piemaksām par darba intensitāti.
3. **Virzīt** jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. oktobra sēdē.

14. Ziņojums par mācību jomu koordinatoru aktivitāšu īstenošanu

(Ligita Anspoka)

Ziņo par mācību jomu koordinatoru aktivitāšu īstenošanu (2. pielikums).

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.
2. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai Anspokai sagatavot protokollēmumu, iekļaujot Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas 2024. gada budžeta tāmes projektā 6500 *euro* mācību jomu koordinatoru aktivitāšu īstenošanai novadā.
3. **Virzīt** jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas 18. oktobra sēdē.,

15. Ziņojums par iekļaujošas izglītības īstenošanu Ādažu novada izglītības iestādēs

(Ligita Anspoka)

Ziņo par iekļaujošas izglītības īstenošanu Ādažu novada izglītības iestādēs (3. pielikums).

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, L. PUMPURE, A. ROŽĪTIS, I. REĶE, L. ANSPOKA debatē par:

1. speciālās izglītības programmas ar 58. izglītības kodu, kas ir paredzēta izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, licencēšanas nepieciešamību Ādažu novadā;
2. normatīvo aktu regulējumu: Izglītības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikto, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatzglītību bērna

dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes;

3. saņemtajiem Ādažu novadā deklarēto skolēnu ar 58. kodu vecāku iesniegumiem, ar lūgumu akreditēt novadā 21015811 izglītības programmu, lai bērni varētu izglītību iegūt Ādažu novadā, ņemot vērā, ka skolēniem nav iespējas socializēties novadā, kā arī ir apgrūtināta nokļūšana uz mācību iestādi un atpakaļ;
4. nepieciešamību izvērtēt iespējas un sagatavot detalizētu izpēti par pieprasījumu, pedagogu un telpu pieejamību, izglītības programmas ar kodu 58 licencēšanai novadā.

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Arnis Rozītis (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – 1 (Liāna Pumpure (LRA)), **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.
2. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājam Ligitai Anspokai sadarbībā ar Ādažu vidusskolas direktori Solvitu Vasiļevsku, Carnikavas pamatskolas direktoru Raivi Paulu un privātās pirmsskolas “Brīvā Austras skola” vadītāju Sandru Bukovsku sagatavot detalizētu izpēti un apkopot informāciju par kopējo bērnu skaitu, kuriem nepieciešama izglītības programma ar 58. kodu, pedagogu un telpu pieejamību, izglītības programmas ar 58. kodu licencēšanai novadā.
3. **Virzīt** jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 1. novembra sēdē.

16. Ziņojums par skolēnu vasaras nodarbinātību 2023. gadā

(Ieva Pelcmane)

Ziņo par skolēnu vasaras nodarbinātību 2023. gadā (4. pielikums).

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.
2. **Konceptuāli atbalstīt** Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas budžeta projektā 2024. gadam iekļaut finansējumu skolēnu nodarbinātībai 42 darba vietām ar Nodarbinātības valsts aģentūras norīkojumu un 70 darba vietām pašvaldības organizētajai skolēnu nodarbinātībai.

17. Ziņojums par interešu izglītības programmām Carnikavas pamatskolā

(Alise Timermane-Legzdiņa)

Ziņo par interešu izglītības programmām Carnikavas pamatskolā (5. pielikums).

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, L. ANSPOKA, A. TIMERMANE - LEGZDIŅA debatē par:

1. sporta interešu izglītības programmu – futbols, kas tiek īstenota Carnikavas pamatskolā un ko īstenošanai ir pieejams finansējums līdz 2024. gada 31. augustam, kā arī nepieciešamību apzināt un apkopot informāciju par bērnu skaitu, kuri apmeklē futbola treniņus, un ir Ādažu vidusskolas un Carnikavas pamatskolas izglītojamie, kā arī izvērtēt treneru atalgojuma noteikšanas iespējas, bērnu uzskaites un futbola treniņu organizēšanas kārtību;
2. kultūrizglītības interešu izglītības programmu Carnikavas pamatskolā, ko īstenošanai ir pieejams finansējums līdz šā gada 31. decembrim, kā arī nepieciešamību izvērtēt dejas

kolektīva “Dālderītis” un vokālā ansambļa “Jūras zaķi” darbības organizēšanu un iespējām pārcelt to darbību no Carnikavas kultūras nama “Ozolaine” uz Carnikavas pamatskolu;

3. nepieciešamību veidot vienotu Ādažu novada bērnu interešu izglītības finansēšanas modeli gan Ādažu pagastā, gan Carnikavas pagastā.

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (Raitis Kubuliņš (LZP) balsošanā nepiedalās tehnisku iemeslu dēļ), **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.
2. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai Anspokai sporta izglītības jomā:
 - 2.1. izvērtēt spora interešu izglītības programmas - futbols - īstenošanas iespējas un treneru darba organizēšanu Ādažu vidusskolā un Carnikavas pamatskolā;
 - 2.2. izglītojamo, kuri apmeklē interešu izglītības programmu, uzskaites kārtību Carnikavas pamatskolā un Ādažu vidusskolā;
 - 2.3. izvērtēt iespējas noteikt, ka gan Ādažu vidusskolas, gan Carnikavas pamatskolas izglītojamo interešu izglītības īstenošanas vieta ir Carnikavas pamatskola;
 - 2.4. virzīt jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdē pēc informācijas apkošanas.
3. **Uzdot** Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai Anspokai kultūrizglītības jomā:
 - 3.1. izvērtēt kultūrizglītības interešu izglītības programmas (kolektīvu “Jūras zaķi” un “Dālderītis”) īstenošanas iespējas Carnikavas pamatskolā, organizējot sarunas ar Carnikavas pamatskolas direktoru Raivi Paulu, kolektīvu vadītājiem un Carnikavas tautas nama “Ozolaine” vadītāju Aiju Ribu;
 - 3.2. ja izvērtēšanas procesā tiek nolemts kultūrizglītības interešu izglītības programmas īstenot Carnikavas pamatskolā, sadarbībā ar Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas vadītāju Lailu Raiskumu sagatavot lēmuma projektu par amata vietu likvidēšanu Carnikavas tautas namā “Ozolaine” un jaunu amata vietu izveidošanu Carnikavas pamatskolā;
 - 3.3. virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. oktobra sēdē.

Sēde slēgta 2023. gada 4. oktobrī plkst. 12:49.

Izglītības, kultūras, sporta un
sociālās komitejas priekšsēdētāja

KEROLA DĀVIDSONE

Protokolētāja

SINTIJA TENISA

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU